113zakaz@paritet.podolsk.ru,
+7 (495) 926-2269,
+7 (4967) 65-0525
Перечень продукции серийного производства представлен в прайс-листе.
Остальная продукция исполняется по специальным заказам.
Применение:
Для структурированных кабельных систем (каналы класса E) в

Перечень продукции серийного производства представлен в прайс-листе.
Остальная продукция исполняется по специальным заказам.
Пример условного обозначения кабеля:
ParLan SF/UTP Cat6 PEtr 4х2х0,57
Применение:
Для структурированных кабельных систем (каналы класса E) в
соответствии с ИСО/МЭК 11801, для сетей широкополосного доступа.
Для передачи сигналов на частоте до 250 МГц с рабочим
напряжением до 145 В.
Для внешней стационарной прокладки в сетях низкого напряжения и
мощности (Fast Ethernet, Ethernet, Ethernet plus, Gigabit Ethernet и пр.)
Соответствуют требованиям: ГОСТ Р 54429-2011,
МЭК 61156-2 и ANSI/TIA/EIA-568-A.
Стойкость к воздействию:
•	 повышенного уровня электромагнитных шумов и помех;
•	 относительной влажности воздуха до 98% при
температуре до 35оС;
•	 атмосферных осадков, инею, солнечному излучению.
Подтверждение соответствия:
•	 Сертификат соответствия ТР ТС «О безопасности
низковольтного оборудования»;
•	 Сертификат соответствия ФЗ РФ - №123 от 07.2008.
1. Токопроводящая жила – медная однопроволочная
2. Изоляция – сплошной полиэтилен
3. Сердечник – изолированные жилы скручены в пары, пары разделены
крест-сепаратором
4. Экран общий – оплётка из медных лужёных проволок поверх
алюмополимерной ленты
5. Оболочка – согласно индексу, см. таблицу
6. Несущий элемент tr – трос из стальных оцинкованных проволок
Электрические характеристики указаны на стр. 119
Эксплуатация и монтаж в зависимости от материала оболочки
Индекс PE PEtr PVC/PE PVC/PEtr
Материал оболочки Светостабилизированный полиэтилен ПВХ + Светостабилизированный
полиэтилен
Эксплуатация и монтаж
Уличная прокладка + + + +
Прокладка в частично затапливаемых помещениях и каналах - - + +
Наличие троса* - + - +
Температура монтажа -20оС +70оС -20оС +70оС -15оС +70оС -15оС +70оС
Температура эксплуатации -60оС +70оС -60оС +70оС -50оС +70оС -50оС +70оС
Срок службы, лет 25 25 25 25
Цвет кабеля Черный Черный Черный Черный
Климатическое исполнение УХЛ по ГОСТ 15150, категории размещения 1-2
Минимальный радиус изгиба при монтаже не менее 8 наружных диаметров кабеля
Допустимое растягивающее усилие при натяжении кабелей не более 50 Н/мм2 общего сечения токопроводящих жил в кабеле
* – Разрывная прочность кабеля - 1000 Н/мм2 (102 кгс/мм2), Возможно изготовление кабеля с разрывной прочностью 4000 Н/мм2 (402 кгс/мм2)
ParLan SF/UTP Cat6
Конструктивные параметры кабеля ParLan SF/UTP Cat6
Число пар
и диаметр, мм
Число проволок
и диаметр, мм
Диаметр
по изоляции, мм
Диаметр кабеля, мм Масса кабеля, кг/км
PE PEtr PVC/PE PVC/PEtr PE PEtr PVC/PE PVC/PEtr
4х2х0,57 1х0,57 1,2 8,1 14,9 9,5 16,0 63,5 83,0 77,8 94,0
В таблице приведены номинальные значения параметров
1
2
6
5
3
4
Кабели симметричные парной скрутки категории 6
для структурированных кабельных систем
ТУ 3574-010-39793330-2009
118 zakaz@paritet.podolsk.ru,
+7 (495) 926-2269,
+7 (4967) 65-0525
Перечень продукции серийного производства представлен в прайс-листе.